ATA DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
REFERENTE AO PROCESSO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP00312023

Aos 14 (quatorze) dias do mês de novembro de 2023, às 11:30 horas, a Comissão Permanente
de Licitação de Nova Russas, composta pelas senhoras Ivina Guedes Bernardo de Aragão
Martins, Maria Luisa de Azevedo e Rejane de Lima Azevedo e, onde, sob a presidência da
primeira, reuniu-se para realização de sessão pública para julgamento das propostas, referente a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° SI-CP00312023, cujo objeto versa sobre ADEQUAÇAO DE
ESTRADAS VICINAIS NAS LOCALIDADES DE ESPAC1NHA - NOVA ESPERANÇA E
RIACHO DO CIPÓ - IRAPUÁ NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME
CONVÊNIO 939129/2022. Em ato público, a Presidente da CPL deu início aos trabalhos
declarando aberta a sessão. Continuando, a Presidente procede com o julgamento das
propostas de preços das empresas que se encontram na disputa. Feito isso, e após relatório
técnico emitido pelo engenheiro, o Sr. Antonio Jaime André da Silva (CREA-CE: 327481). As
empresas listadas abaixo recomenda-se desclassificação, estando na coluna ao lado o
respectivo motivo para tal.

1 C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - CNPJ N°

48,336.59910001-65

Não apresentou a planilha orçamentária

para cada frente de obra.

STAFF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIÁRIOS

LTDA - CNPJ N° 03.788.024/0001-45

Não apresentou a planilha orçamentária

para cada frente de obra.

SHEKINAH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE

MAQUINAS E VEICULOS LTDA -
CNPJ N° 26.620.132/0001-00

Não apresentou a planilha orçamentária

para cada frente de obra.

ARN CONSTRUÇÕES LTDA -
CNPJ N° 11.477.07010001-51

Não apresentou a planilha orçamentária

para cada frente de obra.

RG2 TERRAPLANAGEM LTDA -
CNPJ N° 10.417.584/0001-59

Não apresentou a planilha orçamentária

para cada frente de obra.

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇOES LTDA

-C N PJ  N° 63.551.378/0001-01

Não apresentou a planilha orçamentária

para cada frente de obra.

BRIMAX ENGENHARIA LTDA -
CNPJ N° 39.695.545/0001-03

Não apresentou a planilha orçamentária

para cada frente de obra.

CONSTRAN CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE

MÁQUINAS LTDA - CNPJ N° 72.432.727/0001-59

Não apresentou o cronograma físico-

financeiro,

KLF SERVIÇOS - CNPJ N°35.848.539/0001-80

Não apresentou a panitha orçamentária

para cada frente de obra e apresentou a

sua planilha orçamentária consolidada

sem o item 6.3 do orçamento do projeto

básico de engenharia.

As empresas abaixo atenderam o disposto no instrumento convocatório, inclusive, estando
presentes todas as peças orçamentárias exigidas. Portanto constarão na lista classificatória que
segue, podendo, portanto, inclusive virem a ser contratadas, nos termos da legislação vigente,
as seguintes empresas:

ORDEM

ci.Ass
LICITANTE PROPOSTA

1. BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA

(CNPJ: 37.407.91810001-60);
R$ 9.324.202,44

2,  NABLA CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N° 06.866.30510001-67 R$ 9.435.276,05

3,  FERREIRA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ N°28.149.744/0001-91 R$ 9.482.980,14

4.  CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS- CNPJ: 00.611.868/0001-28 R$ 9.506.056,48

5.  CONSTRUTORA SILVEIRA SALES LTDA - CNPJ N°41.639.659/0001-70 R$ 9.509.878,51

6.  CALDAS & FURLANI ENGENHARIA LTDA - CNPJ N°02.380.23210001-48 R$ 9.541.157, 1

Após analisadas as propostas de preços, e obedecendo ao critério de menor preço global estabelecido no
edital, é declarada vencedora a empresa BEZERRA E BONFIM SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA
(CNPJ: 37.407.91810001-60, tendo apresentado menor preço na importância de R$ 9.324.202,44 (NOVE
MILHOES. TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E
QUATRO CENTAVOS). Enfim, a Presidente resolve por abrir o prazo recursal para estas empresas, na
forma do artigo 109 1 "b" da Lei de Licitações, a contar da publicação deste termo na imprensa oficial.
Nada mais havendo a consignar em ata, a presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido
lavrada a presente Ata que após lida e se achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de
Licitação. Nova Russas, Ceará, 14 de novembro de 2023.

Ívina Guedes 'knardode 	R
Aragão Martins

Presidente da CPL

a Azevedo 	Maria 	• e Azevedo -
Membro da CPL

Membro da CPL